
3404 F. t. 1. vedr. arbejdsmarkedsuddannelser 

TiI nr. 4 

Bestemmelsen fastslår, at arbejdsministeren for 
fremtiden godkender uddannelsesplaner og har ad- 
gang til at tilbagekalde godkendelser, herunder som 
led i den forestående omlægning til IDV. Uddannel- 
ser, hvor godkendelsen er tilbagekaldt, vil kunne ud- 
bydes som IDV, og der vil også i fremtiden kunne ud- 
vikles uddannelser med midler efter AMU-loven til 
udbud som IDV. Der ændres således ikke i lovens be- 
stemmelser om hvilke grupper, der kan udvikles 
AMU til. 

Der kan forekomme øget virksomhedsbetaling ved 
brug af visse AMU-uddannelser i det omfang efter- 
spørgslen efter de relevante uddannelser fastholdes. 

Til nr. 5 og 6 

Der er tale om konsekvensrettelser som følge af for- 
slaget om. at arbejdsministeren godkender uddannel- 
sesplaner. 

Til nr. 7 og 8 

Et generelt takstloft fastlægges pr. elevuge for at 
mindske presset på den samlede AMU-bevilling fra 
enkelte uddannelser med meget store omkostninger. 
Bemyndigelsen skal anvendes til at fastsætte regler 
for restfinansieringen af de AMU-uddannelser, hvor 
udgifteme ligger ud over takstloftet. 

Til nr. 11 
Der er tale om en teknisk rettelse som følge af for- 

slag til ændring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser 
i forbindelse med finansieringsomlægningen for ledi- 
ge. 

Til nr. 12 
Der har tidligere fra 1. januar 1994 til 1. januar 1998 

været certifikatbetaling på AMU. Bestemmelsen blev 
ophævet i forbindelse med ophævelsen af deltagerbe- 
talingen og genindføres nu med henblik på at opnå en 
omkostningsbevidst resursefordeling mellem staten 
og virksomhederne. Betalingen omfatter alene uddan- 
nelser, hvor der udstedes certifikater på grundlag af 
myndighedskrav og ikke beviser/certifikater, som 
hviler på aftaler mellem arbejdsmarkedets parter. 

Efter de tidligere regler var ledige undtaget fra cer- 
tifikatbetalingen. Dette princip videreføres. Det inde- 
bærer, at ledige med ret til 6 ugers selvvalgt uddannel- 
se, ledige dagpengeberettigede og kontanthjælpsmod- 
tagere ikke skal betale for certifikater, ligesom perso- 
ner uden beskæftigelse, der hverken er dagpengebe- 
rettigede eller kontanthjælpsmodtagere, er fritaget for 
gebyret. 

Certifikatbetalingen vil i 2000 være 750 kr. pr. cer- 
tifikat. Beløbet kan reguleres af arbejdsministeren un- 
der hensyn til pris- og lønstigninger. Certifikatbetalin- 
gen vil dække udgifter til uddannelse, prøveaflæggel- 
se og udstedelse af certifikat. 


